NP:00044203

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 129/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização, em nome do Pastor Isaque
Gonçalves Machado, pelo 20º aniversário da Igreja do
Nazareno Rosolem

Nos termos do inciso 0000 do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Parabenização, pelo 20º

aniversário da Igreja do Nazareno Rosolem,  nos seguintes termos:

 Durante todo o mês de junho do corrente ano, a Igreja Nazareno Rosolem da cidade de Hortolândia está

comemorando seu 20° aniversário de organização. A Igreja do Nazareno Rosolem foi organizada no dia 16/06/2001,

com 23 membros fervorosos interessados no avanço do Reino de Deus. por ocasião da comemoração de seu

aniversário, serão realizados cultos inspirativos de gratidão a Deus com participação de preletores convidados para essa

data tão especial significativa para os membros da Igreja.

 A Igreja tem como visão, "Famílias fortes, relacionamentos fraternos transparentes e crescimento integral". Seu lema é

Santidade ao Senhor. Durante esses longos anos de sua existência a Igreja vem a cada ano demonstrando sua

preocupação com as pessoas, não somente por ser reconhecida pela idoneidade na pregação da palavra de Deus, mas

também na atuação na área social de nossa cidade, colocando em prática ações sociais através do Ministério da

compaixão que atende pessoas independentemente de seu credo religioso, investindo em vidas, tanto na área social,

emocional, familiar e espiritual.

A Igreja do Nazareno Rosolem teve seu início na cidade de Hortolândia, em 16 de junho de 2001, por iniciativa do

seminarista Isaque Gonçalves Machado, em um ponto de pregação nas casas de duas servas do Senhor, chamadas,

Angelina e Nice.

 Sua dedicação à obra de Deus, o compromisso em andar com prudência e temor para cumprir a missão divina de

ganhar almas para Cristo, sua incessante busca pela propagação do Evangelho de Jesus Cristo, que visa através da

salvação a libertação das pessoas dos vícios das drogas e da prostituição, bem como, o trabalho social e de

evangelização realizados em prol do reino de Deus.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Que da presente Moção de Parabenização, uma vez aprovada, seja dada ciência ao Presidente da Igreja do Nazareno

Rosolem, Pastor Isaque Gonçalves Machado, para posterior encaminhamento aos demais pastores e membros da Igreja

e imprensa da região.

PARA LEITURA

Sala das Sessões 25 de junho de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br